南京地铁外单位作业（施工、经营、租赁等）
安全、消防、治安内保协议
项目合同编号：

责 任 书编号：

甲方：南京地铁资源开发有限责任公司（以下简称南京地铁资源开发公司）

乙方：

为了进一步贯彻落实“安全第一、预防为主”的安全工作方针，严格执行国家和地方有关安全生产、劳动保护的法律法规和南京地铁资源开发公司各项安全生产管理制度，强化安全生产管理，落实安全生产责任制，规范作业安全管理，保障地铁安全生产，经双方协商一致，特签订本协议。

一、作业（施工、经营、租赁等）项目：

项目名称：  南京地铁1号线、2号线、3号线、4号线自助礼品机点位出租协议

项目负责人：

项目地点：

作业内容：
作业范围：

作业期限：

作业安全保证费用类别及金额：
二、安全目标：

1.杜绝发生各类安全事故；

2.杜绝发生火灾事故；

3.杜绝发生治安事件；

4.杜绝严重违章违纪行为。

三、安全生产要求

1. 安全生产坚持“谁主管，谁负责”的原则，乙方必须履行甲方各项安全生产管理规章制度，对违反相关安全管理制度和规章，造成事故和不良事件的，乙方承担主要责任；

2.甲方应在责任范围内做好各项配合工作，为乙方作业创造有利条件；

3.乙方在作业前须认真学习《南京地铁资源开发有限责任公司安全管理办法》、《南京地铁资源开发有限责任公司外单位作业安全管理办法》以及相关安全生产管理规定，并遵照规定要求执行；

4.乙方应遵守国家和地方有关安全生产的各项规定和有关安全生产的法律法规，加强作业安全管理，履行安全管理责任，切实保障安全；

5.作业单位安全管理人员应经南京地铁资源开发公司的安全管理培训；

6.作业单位在签订安全协议前应提交经甲方确认的作业方案；

7.甲方有权检查乙方安全措施的落实情况，乙方应根据甲方的要求落实整改；

8.乙方指定       同志负责项目作业安全，在作业前必须对作业人员进行安全教育，并做好记录；

9.乙方严格执行《南京地铁资源开发有限责任公司外单位作业安全管理办法》；

10.乙方的特种作业人员应按国家有关规定，持证上岗。

11.因乙方责任造成的甲方一切损失和负面影响，由乙方全部承担;

12.发生对甲方造成影响的事故，乙方必须立即向甲方报告。报告的内容主要有：时间、地点、事故性质、人员伤亡、初步处理情况及报告人的单位、姓名、电话号码等，事故的损失按责论处。

四、治安消防工作要求：

1.乙方必须认真遵守国家和地方的有关法律、法规。

2.乙方须配备至少一名专（兼）职治安消防管理人员，负责本作业区域的治安消防工作；

3.因乙方责任造成影响南京地铁的案件如：火灾、治安事件等，事故经济责任、事故法律责任以及事故的善后处理均由乙方独自承担，因此给甲方造成的经济损失由乙方全部承担。

五、环保工作要求：

1.不得将油类、化学品类等污染物倾倒丢弃在地铁管辖范围内；

2.作业结束后应清理作业涉及的所有物料、垃圾；

3.严格控制作业过程中“噪音、灰尘、振动、污水”等产生及排放。

六、安全保证费用（性质属于违约金）

根据《南京地铁资源开发有限责任公司外单位作业安全管理办法》的规定，作业安全协议签订时，乙方应按审批意见向甲方一次性交纳作业（施工、经营、租赁等）履约保证金、安全保证金，按项目合同确定安全文明施工措施费，安全保证费用总金额为：          元。如有违反本协议或不服从管理，根据《南京地铁资源开发有限责任公司外单位作业安全管理办法》规定扣除部分或全部安全保证费用。安全保证费用在项目结束后，乙方凭由甲方最终确认的《作业安全评定表》及相关资料到南京地铁资源开发公司财务部办理安全保证费用支付或返回手续。

六、争议的处理

协议双方发生争议时，可以通过协商解决，协商不成的可以按司法程序向甲方所在地人民法院起诉。

七、其他补充条款

八、本协议书一式二份，具有同等效力，由甲乙双方各持一份。自     年    月
日生效至作业项目完成同时废止。

       甲方（盖章）：                  乙方（盖章）：

       法定代表人：                    法定代表人：

       委托代理人：                    委托代理人：

日期：                          日期：

注：乙方是法定代表人签署协议的，应当将法定代表人的身份证明附于本协议的后页；是委托代理人代理签署协议的，则应将授权委托书附于本协议的后页。